I. CAIAZZO, *Lectures médiévaies de Macrobe. Les Glosae Colonienses super Macrobius*, Paris 2002, p. 191, n. 4; AVERROES, *De physico auditu libri octo*, III, 68, Venetiis 1562 (Iuntina, IV), f. 117vbK: "[...] quia numerus est coacervus unitatum, numerus est compositus ex indivisibilibus"; THOMAS AQUINAS, *In duodecim libros Metaphysicorum Aristotelis expositio*, VIII, 3, § 1725, ed. M.-R. CATHALA – R. SPIAZZI, Taurini 1964, p. 412b: "[...] unitates aggregantur in eo per modum coacervationis."

²³ For the notion of *ratio* in Auriol, see: R. FRIEDMAN, "Peter Auriol on Intentions and Essential Predication," in: S. EBBESEN – R. FRIEDMAN (eds.), *Medieval Analyses in Language and Cognition*, Copenhagen 1999, pp. 415-430, esp. pp. 420-42; F. WÖLLER, *Theologie und Wissenschaft bei Petrus Aureoli. Ein scholastischer Entwurf aus dem frühen 14. Jahrhundert*, Leiden 2015, pp. 62-72.

²⁴ PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 3, Vb, f. 272rb; ed. 1596, pp. 557b-558a: "Haec autem ratio non est nisi clausio distincti in quantum distinctum, vel indivisi in quantum indivisum, quam facit mens, distinctum in quantum huiusmodi apprehendendo [...]. Praeterea, ille conceptus quem format computans de primo distincto, in quantum quoddam indivisum est, est formalis ratio unius quod principiat numerum."

²⁵ WÖLLER, *Theologie und Wissenschaft bei Petrus Aureoli*, pp. 72-73; M. PICKAVÉ, "Metaphysics as First Science: The Case of Peter Auriol," in: *Documenti e studi sulla tradizione filosofica medievale* 15 (2004), pp. 487-516; J. AERTSEN, *Medieval Philosophy as Transcendental Thought. From Philip the Chancellor (ca. 1225) to Francisco Suárez*, Leiden 2012, pp. 433-456.

²⁶ PETRUS AUREOLI, *Scriptum*, I, d. 24, q. u., a. 3, Vb, f. 272rb-va; ed. 1596, p. 558a-b: "Praeterea, aliud est rem aliquam in sua realitate concludere per duplarem negationem, scilicet per indistinctionem in se et divisionem ab alio quocumque, et aliud rem, ut indivisa est et per negationes conclusa, in illa indistinctione mentaliter concludere. Prima enim conclusio quae debetur rei, in quantum res est, non est nisi per negationes, et est concipere unum quod convertitur cum ente, de quo dictum est supra quod non addit ad rem aliquam rationem in recto, sed in obliquo connotat huiusmodi negationes. Secunda vero, quae debetur indivisioni rei aut ipsi ut sic negata est, pertinet ad unum quod est principium numeri [...]. Claudio indivisi, in quantum indivisum est, non est aliquid in re extra, sed ratio per intellectum circa indivisum in quantum huiusmodi fabricata"; *ibid.*, Vb, f. 272ra-rb; ed. 1596, pp. 557b-558a: "Tertia quoque propositio est quod unum quod est principium numeri addit ad unum quod cum ente convertitur positivam rationem, quae quidem non est nisi in anima obiective."